



Til lovforslag nr. L 146

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (25. februar 2010)

Justitsministeren (Lars Barfoed):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om registreret partnerskab, lov om en børnefamilieydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag (Udvidet adgang for registrerede partnere til adoption og overførsel af forældremyndighed m.v.)

(Lovforslag nr. L 146).

Baggrunden for lovforslaget er en folketingsbeslutning af 17. marts 2009 om adgang til at ansøge om fremmedadoption for par i registreret partnerskab (beslutningsforslag nr. B 36, Folketingstidende 2008-09, Tillæg A, s. 3019).

Hovedformålet med lovforslaget er at sidestille registrerede partnere med ægtefæller i adoptionsmæssig henseende, således at registrerede partnere får mulighed for at gennemføre fremmedadoption, familieadoption og stedbarnsadoption efter de samme regler, som gælder for ægtefæller.

Det foreslås således med lovforslaget at ophæve bestemmelsen i lov om registreret partnerskab om, at adoptionslovens regler om ægtefæller ikke finder anvendelse på det registrerede partnerskab. Herved vil registrerede partnere få samme mulighed for at adoptere som ægtefæller. Det vil dog i over-

ensstemmelse med ovennævnte folketingsbeslutning være en forudsætning for registrerede partners mulighed for i forening at gennemføre en fremmedadoption, at der er indgået en aftale med det pågældende afgiverland eller en relevant samarbejdspart i det pågældende land om formidling af børn til registrerede partnere.

I tilknytning til den foreslåede ændring vedrørende adoption foreslås det endvidere, at bestemmelsen i lov om registreret partnerskab om, at forældremyndighedslovens regler om overførsel af forældremyndigheden over et barn til et ægtepar i forening ikke finder anvendelse på det registrerede partnerskab, ophæves. Herved vil registrerede partnere – som det mindre i det mere set i forhold til adgangen til adoption – ligeledes få mulighed for at få overført forældremyndigheden over et barn efter de samme regler, som gælder for ægtefæller.

Lovforslaget indeholder herudover konsekvensændringer i henholdsvis lov om en børnefamilieydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale forslaget til Det Høje Tings velvillige behandling.